2026年２月 13日

各      位
上場会社名   ムーンバット株式会社
代表者      代表取締役・社長執行役員   鎌田 尚
（コード番号  8115 東証スタンダード）
問合せ先責任者 取締役・常務執行役員 管理本部長 山本 聡
（TEL．     075－361－0381）

業績予想の修正及び配当予想の修正に関するお知らせ

 2025年５月 15日に公表いたしました 2026年３月期の通期連結業績予想を下記のとおり修正いたしましたので、

お知らせいたします。

また、期末配当予想につきましても下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

2026年３月期通期連結業績予想数値の修正（2025年４月１日 ～ 2026年３月 31日）

                                    売 上 高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

1 株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 11,600 550 550 450 99.83

今回発表予想（Ｂ） 11,700 550 600 470 104.27

増  減  額          （Ｂ－Ａ） 100 0 50 20

増 減 率            （％） 0.5 0 9.0 4.4

（ご参考）前期実績
（ 2024 年３月期）

11,946 702 665 583 129.33

２．修正の理由

本日開示の 2026 年３月期第３四半期累計期間の実績につきましては、2024 年 12 月にインバウンドを中心に

人気を博したライセンスブランドの契約終了に伴う売上高、売上総利益の剥落の影響もあり、売上高、損益とも

前年を下回りましたが、春夏物を中心に猛暑に対応した各種販売施策の実施・推進により、そのマイナス影響を

最小限にとどめ、計画を上回りました。

 このため、当第３四半期累計期間の業績及びパラソルを中心とした春夏物のマーケット状況と販売計画、為

替相場の動向を踏まえ、2025年５月 15日に公表した 2026年３月期通期の連結業績予想を修正いたします。

３．配当予想の修正

年間配当金

第１

四半期末

第２

四半期末

第３

四半期末
期末 合計

前回予想

(2025 年５月 15 日発表)

円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

― ― ― 30.00 50.00

今回修正予想 ― ― ― 32.00 52.00

当期実績 ― 20.00 ―

前期実績

(2025年 3月期)
― 15.00 ― 37.00 52.00

４．配当予想の修正の理由

当社は、株主の皆様への利益還元を経営の最重要課題の一つと位置付け、2024年 5月 14日発表の中期経営計

画に基づき連結配当性向の指標を 40％以上とし、継続的・安定的な利益配分を実施することを配当方針として

います。

こうした配当方針や本日開示した 2026年３月期第３四半期決算短信及び足許業績の進捗を踏まえて、2026年

３月期の期末配当金は１株当たり 30円から 32円へ２円の増配となる見込みです。

なお、140周年記念配当金 10円が、期末配当金 32円に含まれております。

※上記の予想は、本資料発表日現在において入手可能な情報に基づき算出したものであり、今後様々な要因に

より実際の業績が記載の予想値と異なる可能性があります。

以  上